
ＰＴＡ理事会だより  
令和５年５月１０日発行 

川 口 市 立 戸 塚 中 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  戎  弘 一 

 

新緑の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校のPTA活動に対しましては、御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 ４月２２日の新旧常任理事会・理事会は、皆様のご協力により無事終了いたしました。 

 旧理事の皆さまにおかれましては、１年間の活動・ご協力誠にありがとうございました。 

 新型コロナウィルスが5類に下がり、元通りの学校生活が戻ってくる日も間近です。 

新旧常任理事会・理事会のご報告です  

議 事 

（１）令和４年度  活動報告の件  

   （２）令和４年度  決算報告の件  

   （３）令和４年度  監査報告の件  

   （４）令和５年度  役員承認の件  

   （５）令和５年度  活動計画(案)の件  

   （６）令和５年度  予算(案)の件 

    

令和５年度ＰＴＡ総会及び歓送迎会について 

 （１）総  会 ５月１８日（木） 書面審議とします 

 （２）歓送迎会 中止とします 

 

学校行事・ＰＴＡ行事について 

（１） 朝のあいさつ運動 

 全保護者にご協力いただき、当番制で行います。 

 １学期→３学年  ２学期→２学年  ３学期→１学年 

（２） 体育祭       ９月９日（土）予定 

    本部、おやじの会協力 ※各部、委員会のお手伝いはありません。 

 （３）合唱コンクール  １０月３１日（火）予定  会場：リリア 

 （４）中古制服販売   １１月１８日（土）予定 

（５）進路講演会    １２月１５日（金）予定 

（６）ボランティア活動 １１月１８日（土）予定 

（７）戸塚７校総会    ６月１７日（土） 会場：戸塚中 

    出席者：校長、教頭、会長、副会長、担当幹事 

 

ＰＴＡ活動について 

（１） 今年度の常任理事会及び理事会は、昨年度までは年３回開催していたところ１回とし、 

１,２学期の報告は書面とします。 

（２） 新専門部会で配布した「活動する際の注意点」をよくお読みいただきますよう、 

お願いいたします。 

（３） 活動に際して不明点などがございましたら、本部の担当幹事までお問合せください。 

（４） 事務用品は会議室の棚にあるものを各部共用で使います。使用後は必ずもとに戻して 

ください。不足しているものがあれば会計で購入しますが、できるだけまとめて発注 

したいので、早めに担当幹事を通じて本部までご連絡ください。 



 

その他 

（１） 会議室使用は職員室入ってすぐ左のPTA Boxに入っている水色のファイルに予定時間、 

専門部・委員会名を書き込んでください。 

使用時間は基本午後２時以降から使えます。会議室は先生方が使用しますので、使った 

出しっぱなしにせず、必ず棚にしまってください。名前など個人情報が入っているものは 

シュレッダーにかけてください。 

（２） 各部、委員会活動費の受け渡し 

・５月１８日（木）１６：００～ 会議室 

・なるべく会計の方がお越しください 

・印鑑持参（シャチハタ可） 

（３） 今年度常任理事会・理事会 

・３月１２日（火） １６：３０～ 予定 


